2o (=l
ouUZ3

REPUBLIKA EKOSOVLES

KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES

Kryesuesi i Kuvendit
Nr.02/
Datg: 31.01.2024

N& bazé t& nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja (d,), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoviés Nr.28/ 15, geshor 2008 , né bazé t&
nenit 13 , nenit 23, t& Statutit t& Komunés s& Malishevés nr.02/441 datg:14.09.2023, Kuvendi i Komunés
s& Malishevés ng mbledhjen e -1- (paré) té rregullt t& mbajtur me daté: 26.01.2024 merr kété:

. VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE KOMITETIT PER ARSIM KULTURE RINI DHE
SPORT PER VITIN 2023

1. Miratohet Raporti nr.02/21 dai 12.01.2024 i Komitetit pér arsim, kulturg, rini dhe sport pér vitin
2024.

2. Raporti pérfshing gjithe punét dhe aktivitetet q& jang organizuar né vitin 2023 nga Komitetit pér pér
arsim, Kulturé, rini dhe sport.

3. Pjesé pérbérse e kétij vendimi &shté Raporti t& Komitetit pér arsim, kulturg, rini dhe sport pér vitin
2023.

4. Pér zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset Kuvendi i Komunés, pérmé&s Komitetit pér arsim, kulturg,
rini dhe sport .

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s& Malishevés ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas
dérgimit né auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L.-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ t& Akteve &
Komunave, dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet :
MAPL-s¢
Arkivit t& Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Pér: Kuvendi Komunal

Nepérmjet: Kryesuesi Argjend Thagi
Kopje pér: Kryetari Ekrem Kastrati
Data: Dhjetor 2023

Lenda: Raporti p&r vitin 2023
Mbledhja e paré e Komitetit éshté mbajtur me 17 mars 2023.

- U diskutua rreth Raportit t& punés pér Vitin 2022.
- U diskutua edhe rreth Planit t& punés pér Vitin 2023.
- Ngakjo mbledhje doli Rekomandimi:
Gjaté pérzgjedhjes sé drejtoréve t& Institucioneve arsimore, kulturore, ... t& merret parasysh
meritokracia, € jo lidhjet politike, familjare apo té tjera.
- U takuam me Kryetarin ¢ Komunés, z. Ekrem Kastrati,
Me Kryetarin biseduam pér gjendjen né arsim dhe u pajtuam pér nevojen e angazhimit té
pérbashkét né pérmirésimin e gjendjes.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVL

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

U takuam edhe me Komandantin e Stacionit té Policisé né Malishevé, kapitenin Azem

Krasnigi.

Me Komandantin biseduam pér gjendjen e sigurisé né Komunén tong, me theks té vecanté
pér gjendjen e sigurisé né shkolla dhe rreth tyre.

Komandanti u tregua i interesuar dhe i gatshém pér angazhim n& pérmirésimin e métejmé té

gjendjes s& sigurisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI 1 KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport

Mbledhja e dyté éshté mbajtur me 14 prill 2023

Né rend dite kishim njoftimin e DKA-s€ rreth pérgatitjeve pér Testin e arritshmérisé dhe pér
Provimin e maturés.
Nga DK A-ja nuk u paraqit askush dhe nuk kishim as arsyetim pse nuk kané ardhur.

Vizituam Cerdhen pér fémijé “Zérat e Embél” né Malishevé.

U pritém nga drejtoresha Behare Gashi-Shala.

E vizituam edhe aneksin e Cerdhes, qé sipas drejtoreshés pritet t&€ inaugurohet s€ shpejti.

Neé plan kishim edhe vizitén e Qendrés rinore por Zyra ishte mbyllur,

Zyrtari i Shtépis€ sé€ kulturés na tha q€ askush nuk rrin rregullisht.

Rekomandim:

1. Né Provimin e maturés, edhe maturantét e Shkollés sé Kijevés té mbajné provimin
né Malishevé.

2. Té keté kontroll mé rigoroz gjaté mbajtjes s€ Testit té arritshmérisé dhe té Provimit
té maturés.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Mbledhja e treté €shté mbajtur me 12.05.2023

- Né rend dite kishim pikén e pérséritur nga mbledhja e kaluar:
Pérgatitjet pér organizimin e Testit t€ arritshméris€ dhe Provimit t& maturés,
Njoftim pér listén e pérfituesve t€ bursave pér studenté
Nga DKA-ja i pranish&m ishte shefi Sabit Berisha, i cili njoftoi:
Kété vit, rregullat do té jené mé ndryshe — nga 15 nxénés né klasg.
Testi arritshméris€ mbahet né datat 04 dhe 11. 07 2023
Mbahet né 6 gendra, dhe pritet q& testit t’i nénshtrohen 848 nxénés.
Jané té angazhuar 65 administrues, 10 mbikqyrés dhe 18 komisioneré(mésimdhénés).
Pér Provimin e maturgs ende nuk jané& caktuar datat. Duhet t& presim pérfundimin e vitit
mésimor e t& shohim sa e fitojné t& drejtén(qé kalojn&) me hy né provim.
Pér bursa, jané nda gjithsej 95.000 euro(nga 300 euro).
Kané gené 20 ankesa, jané shqyrtue dhe kang pérfitue edhe ata.
Shefi i DKA-sé: nga Gjimnazi ishin né ekskursion né Shqipéri 365 nxénés, nga 130 euro =
47.450 euro. ME miré té kishin mbeté né Kosové kéto mjete.
E kemi biseduar edhe me Kryetarin: &shté treni i fundit qé keqpérdorimet eventuale duhet té
ndalen.
Rekomandime:
1. Bursat té ndahen me kriterin e notés mesatare
2. Té merret iniciativa pér fillimin e organizimit t& ekskursioneve népér Kosové
Pas mbledhjes, vizituam dy shkolla:

-  SHFMU “Ganimete Terbeshi” né Astrazub
U pritém nga drejtori Milaim Morina, i cili njoftoi:
Shkolla ka 247 nxénés, té shpérndaré né 20 paralele(mesatarisht 12.35 nxénés pér paralele).
Gjithsej 36 punétorg, nga té cilét 30 mésimdhénés.
Nuk kemi kamera t& sigurisé.
Mungon rrethoja e oborrit dhe rruga e pa shtruar brenda oborrit.
E kemi kabinetin e informatikés, ndérsa pér laboratore nuk kemi mjete.
Rekomandime:
- 1. Té rregullohen rrethoja e oborrit dhe rruga e pa shtruar brenda oborrit
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVL:

Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport
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- ShFMU “Emin Duraku” né Dragobil
Shkolla ka 247 nxénés, té shpérndarg né 15 paralele(mesatarisht 16.46 nxénés pér paralele).
Gjithsej 28 punétoré, nga té cilét 25 mésimdhénés.
Kemi njé kabinet té informatikés me 24 kompjuteré - donacion, 16 nuk kan& gené
funksional.
Rrjet nuk kemi, e kemi instaluar ne veté.
Uji dhe ngrohja — mirg.
Laboratori pér kimi, fiziké dhe biologji, ka mjete.
Pér muzikg, pak mjete. Edhe pér edukaté fizike, pak mjete.
Mjete higjenike, ka me rregull. Mg herét té dobéta, e tash edhe cilésore.
Shujta ushgimi parafilloré nuk kang, e klasét [-V kané.

Rekomandim:
1. Té ndahen mé shumé mjete pér internet dhe pér kabinet té informatikés

v ir

¥

Mbledhja e katért éshté mbajtur me 29.05.2023

Né rend dite kishim pikén: Njoftim i DKR-sé rreth pérgatitjeve pér Ditén e Clirimit dhe té
Déshmoréve(16 Qershori)

NEé mbledhje do té duhej qé dikush nga DKRS-ja té paraqitet pér njoftim rreth késaj pike té rendit t&
dités, por nuk u paraqit askush.

Drejlori Fitim Shala &shté arsyetuar népérmjet zyriares sc éshié i zéné né mbledhjen e Késhillit
organizativ pér Ditén e Clirimit.

Pas mbledhjes, vizituam dy shkolla:

Page 5 of 18



&/

REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport

Shkolla e mesme profesionale “Lasgush Poradeci” né Kijevé

U pritém nga drejtori Burim Gashi, i cili na njofioi:

Té regjistruar né fillim té vitit — 302 nxénés. Né fund té gj.vjetorit t& paré — 268 nxénés.
785 oré té humbura apo 39.25 norma mésimore.

8218 mungesa t& nxénésve apo 30.66 pér nxénés.

Me ujin kemi gené né rregull. Me ngrohje kemi pasé telashe.

Me kushtet higjenike, furnizimi ka geng i mir&.

Kabineti i informatikés dhe laboratori pér biologji, kimi dhe fiziké jané funksional.
Laborator té mjekésisé nuk kemi(24 nxénés — 23 F dhe | M).

Pér art muzikor dhe art gigurativ nuk kemi kabinete.

As sallé té edukatés fizike nuk kemi.

Rekomandim:

1. Té investohet mé shumé pér nxemje si dhe pér kabinete, laboratore dhe sallé té edukatés
fizike.

SHFMU “Kajtaz Ramadani” né Kijevé

U pritém nga drejtori Bedri Toplana, i cili na informoi:

T& regjistruar né fillim té vitit — 348 nxénés, sé bashku me dy paralelet e ndara

NE Stapanicé — 124 nxéné&s, e né Gullboc — 85 nxénés.

Gjithsej 54 punétoré: 47 mésimdhénés, Drejtori, Sekretari dhe 5 punétoré teknik.

Furnizimi me ujg, éshté i miré. Me rregullimin e banjove, gjendja nuk &shté e miré.

Me ngrohje, kemi problem me kalldajen — duhet me e ndrrue.

Kabinetet — né rregull, edhe pér gjuhé angleze dhe gjermane, por jo edhe pér art muzikor dhe art
figurativ. Laboratori — né€ rregull. Salla e edukatés fizike — po.

Paisje higjenike — né rregull, pa probleme.

Kamerat funksionojné mirg.

Pérgjegjésité e dy paraleleve t€ ndara jané me norma té plota.

Rekomandim:

- T& krijohet mundésia qé pérgjegjésité e paraleleve té punojné me nga gjysmé norme mésim.
- Té rregullohet ¢éshtja e nxemjes(kalldaja)

Mbledhja e pesté éshté mbajtur me 09.06.2023

Neé rend dite kishim pikén: Njoftim i DKRS-sé rreth pérgatitjeve pér Ditén e Clirimit dhe 1&
Déshmoréve(16 Qershori).

Drejtori i DKRS-sé Fitim Shala na informoi pér pérgatitjet:

Aktivitetet fillojné nga sot. E kemi publikuar agjenden pér 16 Qershorin.

Me 16 Qershor, nga ora 10 Marshi nga Komuna deri te Kompleksi i varrezave t& déshmoréve —
Marshojmé pér Déshmorét.

NE ora | 1, pérurimi i bulevardit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kuiturg, rini dhe sport

Me kérkesén tong, Drejtori i lexoi t€ nominuarit pé tri ¢gmimet qé do t& ndahen me 16 Qershor.
Rekomandimi(i pérseritur nga viti i kaluar):

1. Propozojmé qé né vitin 2024, profesori Haxhi Samadraxha té nominchet pér Cmimin
“Hamdi Berisha”(post mortum).

Pas mbledhjes, i vizituam dy shkolla:

SHFMU “Hasan Prishtina” né Terpezé

U pritém nga drejtoresha Emine Krasniqi, e cila na njoftoi:
Nxénés té regjistruar — 135, kané vijuar 133, e tash jané 130.
Jané 20 punétoré, nga t& cilét 17 mésimdhénés.

Gjendja me ujé — e mir&, me ngrohje e miré.

Kushtet higjenike — t& mira.

Mjete mésimore pér nxénés(aktivitete) — fare pak.

Kabineti i informatikés, né njé hapésiré me bibliotekén.
Mjete pér laborator ka por hapésiré nuk ka.

Edhe pér kabinet t& muzikés ka mjete por nuk ka hapésiré.
Pra, kemi mungesé t€ hapésirés pér kabinete dhe laboratore.
Fushg t& sportit kemi por nuk kemi sallé t& edukatés fizike.
Rekomandime:

1. T zgjidhet céshtja ¢ hapsirés pér kabinete, laboratore dhe biblioteké, si dhe salla e
edukatés fizike

SHFMU “Rifat Berisha” né Berishé

U pritém nga drejtori Eshref Berisha, i cili na njoftoi:

Numri i nxénésve té regjistruar — 95. Vijojné 92, té shpérndaré né 10 paralele(me parashkollor).
Té angazhuar 19 punétoré, nga té cilét 16 mésimdhénés.

Kabinete nuk kemi(as té informatikés).

Biblioteka &shté& né shkollén e vjetér, ku gjendja éshté e mjerueshme.
Fushé té sportit nuk kemi. Oborri i shkollés, né gjendje jo té miré.
Gjendja me ujé€, e miré(me pus).

Ngrohja — ka nevojé pér kalldajé mé té madhe.

Me material higjenik, jemi miré,

Pér printer dhe fotokopje nuk kemi ngjyré.

Interneti, vetém né zyre.

Rekomandim:

-T€ rregullohen:

Oborri i shkollés

fusha e sportit,

nxemja(kalldaja)

si dhe kabineti i informatikés dhe biblioteka
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport

Klubi i atletikés “Malisheva” né Malishevé

Edhepse né muajin korrik ishim né& pushim si Komitet, né cilésiné e kryesuesit , me daté 24.07.2023
vizitova klubin e atletikés ku u prita nga trajneri i klubit, kolegu nga Gjimnazi profesori Adrian
Mazreku.

Edhe pse dité me vapé, atletét vazhdojn& ushtrimet e rregullta me 6 dité né javé, vetém e diela e liré.
Trajneri mé informoi q& po béhen pérgatitjet pér Kampionatin Ballkanik dhe Evropian q& mbahen
né gusht dhe né shtator.

Ai poashtu mé informoi edhe pér rezultatet(sukseset ) e klubit.

Trajneri pati njé kérkesé:

1.T& gjendet njé zgjidhje qé t&é na mundésohet té kemi njé punétor qé merret me pastrimin e
hapésirave té stadionit, pjesés ku i realizojmé ushtrimet.

Eshté véshtiré gé té merremi me ushtrimet dhe vet ta pastrojmé fuleén.
| s r’__—ﬁ'- s
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVEND! | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Mbledhja e gjashté €shté mbajtur me 29.08.2023

NE rend dite kishim dy pika:

Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& DKA-s& pér vitin mésimor 202/23

Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit té gjashté mujorit t& paré t&¢ DKRS-sé& pér vitin 2023

Askush nga DK A-ja nuk u paraqit pér t& raportuar.

Nuk kemi pranuar asnjé njoftim me arsyetimin pse nuk éshté paraqité, edhepse kané qené té
njoftuar me kohé.

Nga DKRS-ja, as nuk e kané dérguar raportin e as nuk &shté paraqité askush p&r raportim.

Pér raportin jang arsyetuar qé zyrtarét pérgjegjés jané né pushim.

Edhe pse nuk ishte askush nga DKA-ja, un€ shkurtimisht pérmenda qé:

Edhe pse Raport pér vitin mésimor, shumica e t& dhénave statistikore jan& vetém p&r gj.vjetorin e
dyta.

Nga té dhénat né raport, shihet q& ka shumé mungesa t& nxénésve dhe shumé mungesa €
mésimdhénésve.

Edhe Testi i arritshmérisé, edhe Provimi i maturés jané me rezultat nén 50%.

Té gjitha kéto t& dhéna, tregojné qé t€ gjithé sé bashku duhet t& merremi mé seriozisht me gjendjen.
Pas mbledhjes shkuam né DKA pér urime me rastin € fillimit t& Vitit shkollor 2023/24.

U pritém nga shefi i DKA-sé Sabit Berisha me bashképunétoré.

Duke dalé nga DKA-ja, erdhi edhe drejtoresha Arbéreshé Krasniqi.

Mbledhja e shtaté éshté mbajtur me 15.09.2023

Né rend dite kishim dy pikat e bartura nga mbledhja e kaluar, pasi q¢ as nga DKA-ja e as nga
DKRS-ja nuk u paraqitén pér raportim.

Nga DK A-ja, as sot nuk u paraqit askush.

Nuk kemi asnjé arsyetim pse ndodhi qé dy mbledhje rresht nuk paragitet askush pér raportim.
Ndérsa Raportin e gjashté mujorit t& paré t&¢ DKRS-sé& pér vitin 2023 e paraqiti drejtori Fitim Shala.
Ai iu pérgjigj edhe pyetjeve té parashtruara nga anétarét e Komitetit.

Pas mbledhjes, kishim né plan té vizitojmé: Pallatin e sportit, Pallatin e kulturés dhe Qendren e
rinisé. Por Drejtori na tha g€ dy pallatet jan& duke u renovuar ndérsa Qendra e rinis€ nuk ka punétor
té pérhershém dhe mund t€ mos e gjeni askend aty.

e Sa i pérket Rapotit t& DKA-sé, edhepse né mungesé té pérfagésuesve nga DKA-ja uné
paraqita para anétaréve té€ Komitetit disa t&€ dhéna nga Raporti:
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Raport nga DKA
Viti shkollor 2022/23

Edhe pse Raporti éshté pér Vitin shkollor, né té dhénat statistikore shkruhet - vetém pér
Gj.vjetorin e dyté.

Derisa nuk patém pérfaqésues t&é DKA-sé pér ta sqaruar, nuk e dimé si ta marrim:
Raport té vitit shkollor apo té gj.vjetorit té dyté.

e Mungesat:
-1V = 59.448
VI-1X= 105.121
X -XI = 90.129

Gjithsej = 254.698 / Nése e pjestojmé pér 32(sa éshté numri i mungesave qé largohet
nxénési), del q& 7.959 nxénés do duhej té largoheshin nga shkolla, nga gjithsej 9.213 nxénés sa
ka né fund té kétij viti mésimor.

¢ Oriét e humbura:
I-V=13.114
VI-IX = 17.538
X-XII = 12.114

Gjithsej — 42.766 / Nese e pjestojmé me 20(sa éshté norma e njé mésimdhénési), del qé
brenda kétij Viti kané humbur 2.138 norma mésimore.

Eshté shqetésues fakti gé kéto t& dhéna, sipas kétij Raporti thuhet qé jané vetém pér Gj.
vjetorin e dyté, pra, jo pér Vitin shkollor.

Uroj qé té keté ndonjé gabim gjaté hartimit t€¢ Raportit! Pérndryshe ...
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Pas mbledhjes, i kam njoftuar Kryesuesin dhe Kryetarin pér mos paragitjen e zyrtaréve t&€ DKA-sé
né dy mbledhjet e fundit.

Kjo nuk &shté hera e paré, pasi qé késhtu ka ndodhé edhe vitin e kaluar.

Gjendja né arsim ka nevojé pér angazhim, bashképunim dhe koordinim té shtuar ndérmjet
Kryetarit, DKA-s&, Kuvendit dhe Komitetit pér arsim, ...

Mbledhja e teté éshté mbajtur me 23.10.2023

Né rend dite ishte Takimi me Kryetarin e Komunés

Meqgenése né ndérkohé Kryetari kishte njé organizim pér barazi gjinore, takimi ishte anulue nga
stafi i tij.

Anétarét e Komitetit kérkuan nga uné qé t& takohem me Kryetarin né emér t& Komitetit.

U pajtuam gé né mbledhjen e ardhshme t& bisedojmé pér pérgatitjen e Raportit t€ punés pér vitin
2023, si dhe pér Planin e punés pér vitin 2024.

U paraqit shqetésimi yn& pér pagesén e anétaréve t& Komitetit, ngase két& vit nuk &shté paguar asnjé
meditje pér mbledhjet e mbajtura deri me tash.

Kété shgetésim, né emér t&€ Komitetit iu kam paraqité zyrtarisht edhe Kryesuesit t& Kuvendit dhe
Kryetarit t& Komunés, pasi gé ka trupa t& Kuvendit q& jané& pague.

Pas mbledhjes, i vizituam dy shkolla:

SHFMU “Habib Berisha” né Gurbardh

U pritém nga drejtori Bekim Berisha, i cili na njoftoi:

Shkolla ka 251 nxénés, t& shpérndaré né 19 paralele.

Té€ angazhuar 31 punétorg, nga té cilét 28 mésimdhénés.

Punohet né njé ndrrim.

Kushtet higjenike, shumé té mira. Furnizimi me ujg, né rregull.

Nxemja — njé pjesé nuk ka ose ka pak, sepse kapaciteti i kalldajes &shté i vogél.

Kabinete po, laboratore jo. Fotokopja nuk punon.

Biblioteka po. Do té& shpérblehen nxénésit q€ lexojné mé shumé(mirénjohje apo komplet librash).
Inerneti — 3 muaj nuk kemi pasé. Tash éshté funksional, vetém né zyre t& Drejtorit e ne mandej e
shpérndajmé.

Rekomandim:

1. Té zgjidhet ¢éshtja e nxemjes(kalldaja) si dhe e fotokopjes
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SHFMU “18 Prilli” né Burim

U pritém nga drejtori Afrim Morina, i cili na njofioi:

Shkolla ka 120 nxénés, té shpérndar né 10 paralele.

T€ angazhuar 23 punétor€, nga té cilét 20 mésimdhénés.

Punohet né dy ndrrime.

Biblioteké dhe kabinet t& informatikés, né njé vend me njé hapésiré shumé té vogél.
Laborator nuk ka, shkaku i mungesés sé hapsirés.

Ngrohja funksionon miré. Furnizimi me ujé, me ujésjellés dhe kur ndalet mbesim keq.
E kemi njé gjenerator g€ e kemi sigurue me donacion.

Fotokopja dhe printeri funksionojné mirg.

Interneti nuk ka funksionuar né 6-7 muaijt e fundit.

Inventari €shté€ mangu.

Mjete higjenike kété vit ende nuk kemi pranuar. Po marrim vetd'7 ngapak.
Rekomandim:

1. Té zgjidhet ¢céshtja e hapésirés pér kabinet té informatikés dhe biblioteké si dhe invertar
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Mbledhja e nénté éshté mbajtur me 29.11.2023

Neé rend dite ishte: Pérgatitjet pér hartimin e Raportit t& pungs pér vitin 2023, si dhe t& Planit té
punés pér vitin 2024,

Té pranishém 4 anétarg.

Pér Raportin e punés pér vitin 2023 dhe pér Planin e punés pér vitin 2024, u pajtuam qé Kryesuesi
me punu propozimin{(draftin) dhe me iu pércjellé anétaréve t€ Komitetit dhe ata me shtu apo me
sygjerime eventuale me e plotésue.

Pas késaj, t¢ miratohen né mbledhjen e ardhshme.

Anétarét e Komitetit i njoftova pér mungesén e komunikimit me Kryesuesin dhe me Kryetarin.
Asnjéri nuk mé kané kthye pérgjigje, as pér mos pagesén e meditjeve(asnjé pér kété vit) e as pér
kérkesén pér takim me Kryetarin, sipas kérkesés sé anétaréve qé té takohem me te.

Nuk ka ndodh& herave tjera q€ deri né fund (€ vitit t&€ mos paguhet asnjé meditje, e aq mé tepér té
mos keté as pérgjigje(sqarime).

Pas mbledhjes, i vizituam dy shkolla:

SHFMU “17 Shkurti” né Banjé

Nga Komiteti ishim: Uné, Fjoralba dhe Arbnora.

U pritém nga drejtori Izahir Begaj, i cili na njoftoi:

Shkolla i ka 166 nxénés(ka rénie), té shpérndaré né 10 paralele.

I ka 21 punétorg, nga té cilét 18 mésimdhénés.

Besarta Fetahu &shté né listé té pagave por kurré nuk ka punuar tek ne.

Edhe Besarta Ramaj &shté né listé té€ pagave por kété vit nuk punon te ne.
Nxemja €shté né rregull. Ka pasur probleme por tash &shté miré.

Uji — né rrgull, me ujésjellés.

Kabinet 1€ TIK-ut kemi.

Laboratore — mjete ka por hapésiré nuk ka.

Salla e edukatés fizike po pikon né disa vende.

Material higjenik — né rregull.

Fotokopja dhe printeri punojné copa copa(heré herg)

Problemin mé té madh e kemi me rrethojén e oborrit. Eshté shumé e dobét dhe genté po na nxjerrin
telashe, sidomos me nxénésit qé po frigohen me ardhé dhe me dalé pa pércjellje.
Rekomandim:

1. Té zgjidhet ¢éshtja e rrethojés sé oborrit.
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SHFMU “28 Néntori” né Kravasari

U pritém nga drejtoresha Shkendie Hoxha-Bytygi, e cila na njofioi:
Shkolla i ka 122 nxénés, t€ shpérndaré né 10 paralele.

I ka 19 punétorg, nga té cilét 16 mésimdhénés.

Internet nuk ka né gjith& shkollén. Népér klasa nuk ka.

Kabinet t& informatikés nuk kemi.

Laboratore nuk kemi, megjithése kemi pak mjete por nuk kemi hapésiré.
Material higjenik ende nuk kemi marré kété vit por ende kemi.

Nxemja — n& dy klasé né kété objekt dhe né objektin tjetér nuk punon miré.
Uji — me ujésjellés, miré por sanitaria brenda éshté e démtuar.

Kanalizimi — problem, aroma e kege.

Fotokopja dobét. Printer, njé né zyren time.

Kamerat e sigurisé i kemi.

Sallg t& edukatés fizike nuk kemi por kemi fushé té sportit.

Rryma — kemi problem me rrjetin né shkollé.

Rekomandim:

1.Té zgjidhen ¢éshtja ¢ rrymes, nxemjes, kanalizimit, internetit dhe kabinetit té informatikés
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Mbledhja e dhjeté éshté mbajtur me 18.12,2023

Né rend dite ishin:

Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit té punés pér vitin 2023

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té€ punés pér vitin 2024

Té€ pranishém ishin 4 anétaré. Mungoi Asim Rudi.

Pas shqyrtimit, si Raporti pér vitin 2023 ashtu edhe Plani pér vitin 2024, u miratuan
unanimisht, dhe mbeti q& pas pérfshirjes edhe té késaj mbledhje dhe vizités né shkolla, kopjet
e printuara té Raportit dhe té Planit té dorézohen né Zyren e pranimit dhe té protokolohen e
t’u dérgohen Kuvendit(népérmjet Kryesuesit) dhe Kryetarit.

Pas mbledhjes vizituam:
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